Processo Eletrônico
00000.003415.2022-59

Data
14/06/2022 15:02:16

Setor de Origem
CMG - DVERE

Tipo
Legislativo

Assunto
Requerimento Legislativo nº 4057/2022 Ver. Thialu Guiotti Audiência Pública.

Interessados
NARA LUIZA DE OLIVEIRA, THIALU GUIOTTI

Situação
Finalizado

Trâmites

15/06/2022 15:42
Recebido por: ASCER: NARA LUIZA DE OLIVEIRA

14/06/2022 15:05
Enviado por: DVERE: Erivânia Severina da Silva

REQUERIMENTO LEGISLATIVO 4057/2022 - GBThialuGuiotti/PLENA/CMG

Excelentíssimo Senhor
Romário Policarpo
Presidente da Câmara Municipal de Goiânia

    Senhor Presidente,

    Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do ar go 45A e subsequentes do
Regimento Interno da Câmara Municipal de Goiânia, a realização de Audiência
Pública para conscien zação, importância e eficácia da lei da semana de
conscien zação do lixo eletrônico. ocasião em que se pretende discu r a
importância deste tema para a sociedade goianiense.

    JUSTIFICATIVA

    O presente Requerimento tem como obje vo discu r acerca da importância da
conscien zação em relação ao lixo eletrônico e a importância do projeto de lei que
visa a importância e conscien zação do descarte adequado do lixo eletrônico. O lixo
eletrônico é, atualmente, o resíduo sólido que mais cresce em nosso planeta. Trata-
se de um resíduo perigoso quando depositado em aterros sanitários. Por outro lado,
é valioso porque contém metais preciosos em sua composição. Desta forma, a sua
des nação se tornou um desafio para a sociedade. Razão pela qual peço apoio de
meus pares, no sentido de aprovar o presente requerimento.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal de Goiânia.

THIALU GUIOTTI
Presidente Estadual Avante/GO

Vereador

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
CAROLINA ARAUJO DE QUADROS, SV - DRLEG, em 06/04/2022 10:49:16.
THIALU GUIOTTI, SV - GBThialuGuiotti, em 07/04/2022 09:08:49.

Este documento foi emi do pelo SUAP em 06/04/2022. Para comprovar sua auten cidade, faça a
leitura do QRCode ao lado ou acesse h ps://suap.camaragyn.go.gov.br/auten car-documento/ e
forneça os dados abaixo:

12684
d39e9f0d27

Despacho de 14/06/2022

Despacho:Despacho:

Requerimento Legislativo nº 4057/2022 aprovado em Plenário pelo vereador Thialu Guiotti

Assinatura:Assinatura:

Despacho assinado eletronicamente por:

Erivânia Severina da Silva, SV - DVERE, DVERE, em 14/06/2022 15:05:42.

Cópia de despacho #14688 digital impresso na Consulta Pública por usuário anônimo em 29/03/2024 07:43.

Divisão de Expediente e Registro

TERMO DE FINALIZAÇÃO DO PROCESSO

DADOS DO PROCESSO

Número Processo: 00000.003415.2022-59
Setor de Finalização do Processo: ASCER
Data/Hora Finalização do Processo: 15/06/2022 15:43:07

DADOS DO USUÁRIO

Nome: NARA LUIZA DE OLIVEIRA
Matrícula SIAPE: 39443558149
Cargo: ASSESSOR-CHEFE DO CERIMONIAL (NS) - 57
Lotação: -
Exercício: ASCER

Justificativa

ok

Este documento foi emitido pelo SUAP e validado por : Nara Luiza

Página 1 de 1